dari orang yang memegang kendali atas orang 

lain, untuk tujuan mengeksploitasi orang 

tersebut di wilayah negara Republik Indonesia, 

dipidana dengan pidana penjara paling singkat 

3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) 

tahun dan pidana denda paling sedikit 

Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp600.000.000,00 

(enam ratus juta rupiah). Jika perbuatan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

mengakibatkan orang tereksploitasi, maka 

pelaku dipidana dengan pidana yang sama 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1).

[...]

menyediakan jasa pornografi sebagaimana 

dimaksud dalam pasal 4 ayat (2) dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 6 (enam) 

Pencegahannya), Sinar Grafika, Jakarta Timur, 2013, 

hlm 358 

bulan dan paling lama 6 (enam) tahun dan/atau 

pidana denda paling sedikit Rp 250.000.000,00 

(dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling 

banyak Rp 3.000.000.000,00 (tiga miliyar 

rupiah).  

Jika tindak pidana dalam Pasal 4 ayat 

(2) ini melibatkan anak, maka ancaman 

pidananya ditambah 1/3, diatur dalam Pasal 37 

Undang-Undang No. 44 Tahun 2008, 

berbunyi: